報道機関各位

中央学院大学で学ぶ学生が市の情報に接する機会を増やすため、大学内に常設の「我孫子

市情報発信コーナー」を開設します。

大学がパンフレットラック、デジタルサイネージなどを設置、市がポスター、パンフレッ

ト、ＰＲ動画などを提供し、官学連携で実施します。

本コーナーは、学生が地元“我孫子”を知ることができる空間を創出し、市の情報を入手

しやすくすることで、市内巡りやイベント参加、飲食・買い物など地域の賑わいの創出に繋

げることが狙いです。

パンフレットラックには、市が月２回発行している「広報あびこ」、ＪＲ東日本と共同で

制作したパンフレット「あびこさんぽ」、手賀沼まちづくりセンター制作の「ＴＥＧＡ ＬＯ

ＶＥ」などを設置して市の情報を積極的にＰＲします。また、デジタルサイネージでは、市

のＰＲ動画のほか、季節に合わせたイベント告知、風景の動画を放映予定です。

なお、市内の大学に情報コーナーを設置するのは、昨年６月の川村学園女子大学に続き、

２カ所目となります。

本コーナー開設にあたり、現地にて開設式を行います。取材を希望される方は、事前に連

絡をお願いします。

【情報発信コーナー開設式 日時・場所】

日 時：令和５年６月３０日（金）午前１１時～１１時３０分

場 所：中央学院大学 学生会館Ｖｉａ２Ｆ

出席者：中央学院大学 学長 大村 芳昭、副学長 川久保 文紀、ちゅーいんこ

我孫子市長  星野 順一郎、副市長 青木 章、手賀沼のうなきちさん

令和５年６月２７日

定例記者会見資料

デジタルサイネージで動画も放映

中央学院大学内に常設の市情報発信コーナーを開設

６月３０日（金）に開設式を実施

Abiko city

【問い合わせ】

我孫子市企画総務部秘書広報課

あびこの魅力発信室 担当 深田・奈良

☎ ０４－７１８５－２４９３ 設置イメージ